
Příloha č.9 

 

Stránka 1 z 3 
 

Ostatní požadovaná smluvní ujednání 

Obecná smluvní ujednání 

Pro rata p ři zániku pojišt ění 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho 

zániku. 

Živelní pojišt ění majetku 

Záplava, povode ň – změna definice 

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a 

povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika 

záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé. 

Náraz dopravního prost ředku, pád stromu 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho 

nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož 

souboru jako poškozená věc. 

Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako 

jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová 

lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

Zpětné vystoupení vody z kanaliza čních potrubí 

Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody  

z  kanalizačního potrubí. 

Vodovodní škody – potrubí 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 

připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry 

nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

Vodovodní škody – sprinklery 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových 

a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 

Vodovodní škody – poškození a/nebo zni čení potrubí 

V případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní škoda“ a za podmínky poškození a/nebo 

zničení potrubí vodovodních zařízení, se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou 

událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považuje vodné a stočné. Pojištěný je v takovémto případě povinen prokázat 

způsobenou škodu potvrzením od společnosti provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody. Pro toto 

pojištění se sjednává maximální roční limit ve výši: 

500 000 Kč 
 

Nepřímý úder blesku  

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na 

budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato 

vedení je tímto také pojištěn. 

Ztráta pojišt ěné věci v d ůsledku pojistné události 

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 

pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 



Příloha č.9 

 

Stránka 2 z 3 
 

Pojišt ění majetku proti odcizení, vandalismu 

Obecné 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený 

prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami 

(sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále 

považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře 

(uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené 

elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.  

5Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 

50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou 

obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 

Odcizení z motorového vozidla  

Odcizení movitých věcí z motorového vozidla místo pojištění Evropa. Odchylně od příslušných pojistných podmínek se 

ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v 

uzavřeném zavazadlovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištění pevně spojen s motorovým vozidlem, 

a to do limitu 

100 000  Kč 
 

Součásti a p říslušenství nemovitosti 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a 

příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud 
budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke 
konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit 

jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho 
odcizení. 

Alternativní zabezpe čení 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení předmětu pojištění 
krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li předmět pojištění v 

době vzniku pojistné události monitorován kamerovým systémem nebo je střežen elektrickým zabezpečovacím 
systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. 
recepce). 
Parkovací automat  

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že parkovací automat na mince se považuje za uzavřený 
prostor 

Pojišt ění skel proti rozbití 
Součásti skla 
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby 
nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 
Oprava 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po 
rozbitém skle,  a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních 
tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné 

částky. 
Rozšíření krytí – vn ější sou části 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné 

konstrukce. 
Rozšíření krytí – vnit řní sou části 
Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 
Rozšíření krytí – definice skla 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách 



Příloha č.9 

 

Stránka 3 z 3 
 

Pojišt ění elektroniky 

Pojišt ění elektroniky – rozší ření pojistného krytí I 

Pojištění vztahuje i na škody vzniklé na elektronickém zařízení v důsledku poškození nebo zničení, za které je 

dodavatel (smluvní partner nebo opravce) odpovědný podle zákona nebo smlouvy. 

Pojišt ění elektroniky – stá ří 

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 

let. 

Hmyz, hlodavci 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

Zařízení mimo provoz – rozší ření pojistného krytí 

Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné události 

mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, 

přemísťována, demontována či opětovně montována. 

Pojišt ění obecné odpov ědnosti za škody 

Loss occurrence 

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v průběhu trvání pojištění 

v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s činností pojištěného, a to bez ohledu na to, 

kdy nastala příčina takové škody nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu. 

Prodloužení konce pojišt ění – pravomocnost rozhodnutí 

Pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí 

tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě 

pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 

Čisté finan ční škody – pokuty penále 

Pojištění v rámci čistých finančních škod se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě spočívající v 

pokutě či penále, které bylo uloženo třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 

Změna výluky smluvních pokut 

Pojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. výluka smluvní pokuty), a 

to do výše částky, která by odpovídala plnění z titulu odpovědnosti za škody, pokud by smluvní pokuta sjednána nebyla. 

Pojištěný musí v takovém případě vždy prokázat výši škody. 

 


